FoNTI: ut supra. 

169. - ..... 
Scriptum est eidem iustitiario etc. Ex parte Lodoyci de Roheriis militis 

dilecti consiliarii, familiaris et fidelis nostri sint no bis commissum . . . . . ut 
cum inter homines castri sui Ducente quod in iurisdictione tua ex conces-
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sione nostra tenet in feudo et homines terre Sancte Agathe prope distrecta 
coniuncta seu territoria terrarum nostrarum, discordia seu controversia re
sultet totimdie ad tollendam omnes dissencionis et scandali materiam inter 
eos tenimenta ipsa divini ..... et deinde non daremus nos autem peticionem 
huiusmodi tamquam concordie bonum et pace comodi continentes homa
gium admictentes fidelitate tue precipiendo mandamus quod sindicis terra
rum nostrarum et terris que notandi fierent revocate per homines terrarum 
ipsarum et aliorum locorum adiacentium antiquiores fidedignos et quod rei 
melius habere valeant ..... de territoriis et tenimentis terrarum ipsarum, 
sicut tempore imperatoris Frederici et aliis antiquis temporibus pretende
bantur inquisitionem facere, studeas diligenter secundum quod per inquisi
tionem ipsam inveniens fare probatum in territoria et tenimenta predicta 
ditioras et dividas ad invicem per fines lapideos qui vulgariter termini 
appellantur et determinate tandem quam feceris facias a partibus sub certa 
et formidabili pena inviolabiliter observatur. Ita quod neutra partium infra 
super hoc homine materia conquerendi securius fieri exinde cum forma 
presenti puplica consimilia competente. Instrumenta quorum aliis parte 
assignate aliud magistris rationalibus magne curie nostre studeas destinare. 
Reservatum curie nostre quod si aliqua predictarum partium de divisione 
seu determinacione predicta conserat rationabiliter se gravare liceat eidem 
curie nostre divisionem et determinationem predictam contigere et ordinare 
provisionis remedio prout iustum finem emendare. Datum Neapoli, per 
B[artholomeum] de C[apua], die XXVIIII 0 maii VIIe indictionis. (Reg. 
70, H. 153, 164 a t.). 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di E. Castellano; C. De Lellis, Nota
menta etc., voi. III/II, p. 1854. 

170. - Scriptum est eidem iustitiario, nec non capitaneis, taxatoribus et 
collectoribus. (Reg. 70, f. 153). 

FONTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di E. Castellano. 

171. - Pro magistro Robberto de Silvaneto canonico Carnotensi. 
Scriptum est iudici Guillelmo de Sisto de Nuceria, secreto Principatus et 

Terre Laboris etc. Cum nos virum providum magistrum Robertum de Silva
neto canonicum Carnotensem, dilectum clericum, familiarem et fidelem no
strum, moraturum aliquamdiu Neapoli, providemus pro certis nostris serviciis 
valde arduis et expressis, volumus et fidelitati tue maiori qua possumus ex
pressione precipimus quatenus eidem magistro Roberto ad rationem de tare
nis · auri sex pro se ac scriptoribus sex cum eo ad predicta nostra servicia 
moraturis ad rationem videlicet de granis auri sedecim ponderis generalis 
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pro quolibet ipsorurn per diem quamdiu in eisdem servieiis moram trahent de 
quacumqlie officiorum tuorum pecunia existente vel futura per manus tuas 
eorum gagia exhibeas et exolvas mandato nostro tibi directo de tota dictorum 
officiorum tuorum pecunia ad hospicii nostri grafferios destinanda et quo
cumque alio quantumvis expresso, sub quacumque verborum forma tibi iam 
misso1 vel forte mittendo, quod huius executionem et effectus impediret, vel 
differet, aliquot non obstante, cum predicta servitia adeo sint expressa quod 
nullum passant aut debent obstaculum recipere tarditatis et proinde presen
cium effectum quodcumque mandatum aliud pro quibuscumque negotiis tibi 
factum, vel inantea faciendum, not'l deceat nec velimus preiudicii aut impe
dimenti aliquid ..... predistinèta vero gagia sol vere et exhibere te velimus in 
hunc modum dieta sdlicet magistro Roberto a die date presencium et dicto
rum scriptorum èuilibet a die quo vacare ceperunt, circa dieta servicia et 
inantea quamdiu morabuntur de illis, de quo dusdem magistri Roberti certi
ficationis litteras habeas oportunas, et quia posset contingere quod plures 
scriptores essent ad dieta servicia oportuni subiungendo precipimus ut ad 
requisitionem <lieti magistri Robberti solvas de predieta pecunia et ad ratio· 
nem prescriptam gagia duobus aliis scriptoribus per eum si expedire viderit ad 
eadem servicia deputandis. Recepturus de hiis que auctoritate presencium 
exhibueritis et solveritis apodixas ydoneas ad calitelam. Datum Neapoli, 
per magistros rationales etc., die XXVIIl0 maii vne indietionis. (Reg. 70, 
f. 15.3). 

FoNTI: ut supra. 

172. - [De c]uria quod veniat. 
Scriptum est ddem iustitiario etc. Ordinato nuper per nos ut octavo post 

presehtem festum Perttecostes Melfie sis nobiscum pro certis nostris servieiis 
exequendis eique in partibus istis facere habeas pro tua uxore duèenda, vo
lumus et fidelitati tue preèipimus quatenus, statim, teceptis presentibus, di
misso in partibus :Ì.psis ..... sufficienti et ydoneo loco cui per officium ipsum et 
alia curia nostra servicia diligentet et fidelitet exequntur de cuius ihsufficien
cia et defectu volumus teneri ad nos ad partes Apulie veniat pro serviciis 
supradictis. Datum Baroli, per B[artholomeum] de C[apua] militem etc., die 
VI 0 itmii VIie indictionis. (Reg. 70, f. 153). . 

FONTI: ut supra. 

17 3. - Pro curia. be assigrtandis quibusdam casalibus sitis in A versa 
sec:tetò Terre Laboris. 

St:riptutn est eidem iustitiario etc. Ad nostrum nuper pervenit audi
tum quod casalia Briani et Casapusenne, sita in territoria Averse, que 
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Cencius et Iohannes de Cancellario fratres, milites, cives ..... tenebant a 
curia sunt per te, vel predecessores tuos, pro parte nostre curie revocata et 
nomine ipsius curie procurantur adpresens. Cumque volumus casalia ipsa 
ferri per te, vel tuos predecessores, quocumque modo revocata, feliciter 
per secretum Principatus et Terre Laboris ..... de hoc scribimus deinceps 
pro parte ipsius nostre curie procurari fidelitati tue districte precipimus 
quatenus casalia ipsa, cum iuribus et pertinentiis eorum omnibus dieta 
secreto, statim, absque aliqua difficultate assignes vel facias assignare per 
ipsum nomine ipsius curie fideliter procuranda. Datum Baroli, per B[art
holomeum] de Capua militem etc., die VIIII 0 iunii VIIe indictionis. (Reg. 
70, f. 153). 

FONTI: ut supra. 

174. - (Notatur Nicolao militi, Riccardo et Ioanni de Casali filiis quon
dam Rogerii de Casali militis provisìo pro assecuratione vassallorum terre 
feudalis eorum per obitum <lieti patris). (Reg. 70, f. 153 t.). 

FONTI: C. De Lellis, Notainenta etc., voi. III/II, p. 1854. 

175. - (Notatur Nolane Ecclesie mentio de bonis occupatis cum confi
nibus). (Reg. 70, f. 155). 

FoNTI: S. Sicola, Repertorium XV, f. 150 t. 

176. - (Afragole casalis tnentio de feudo et bortis ipsius occupatis cum 
confinibus). (Reg. 70, f. 155). 

FoN'i:'I: S. Sicola, Repertorium XV, f. 5. 

177. - (Notatur quod Riccardo de Claromonte militi pro se et Egidia 
uxore sua filia quondam Odonis Sorelli asserenti ut cum mortuo Rogerio 
Sorella patruo eiusdem Odonis cui quondam Rogerio quondam Ugo Sorellus 
miles dominus baronie Miniani pater <lieti Odonis et frater maior natu 
predicti quondam Rogerii pro substentatione sua concessit castra Sexti, 
quod est de dieta baronia Miniani, sed quia Egidia predicta de iure succe
dere debet tamquam primogenitus et heres dicti quondam Odonis primoge
niti et heredis dicti quondam Ugonis in baronia predicta petit assecuratio
nem vassallorum dicti castri Sexti). (Reg. 70, f. 155 t.). 

FONTI: C. De Lellis, No'tilmenta etc., voi. III/II, p. 1855. 
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178. - (Notatur Summe Fratribus Predicatoribus et hominibus licencia 
faciendi nundines). (Reg. 70, f. 156). 

FoNTr: S. Sicola, Repertorium XV, f. 206; B. Maione, Breve descrizione della regia città di 
Somma, Napoli 1703, p. 13. 

179. - (Mattheo de Palma militi primogenito quondam Iacobi de Palma 
militis provisio super investitura terre feudalis per obitum dicti eius patris). 
(Reg. 70, f. 156 t.). 

FONTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1855; Bibl. Serra di Gerace, ms. Ricca, II, 
f. 270 t. 

180. - (Francisco de Santo Acapito militi asserenti tenere baroniam 
castri Santi Acapiti ex successione paterna provisio contra feudatarios suos 
in dieta baronia, qui recusant prestare ei assecurationem et alia servitia 
debita sub die 13 madii 7 indictionis). (Reg. 70, f. 157 t.). 

FONTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1855. 

181. - (Notatur uni[versi]tati terre Boiani, que ex infelici eventu prete
riti terremotus damna gravia pertulit sic quod marium et feminarum facta est 
magna strages, pro ut ex inquisitione constat, remissio medietatis collecta
rum, sub die 15 madii 7 indictionis anni 1294). (Reg. 70, f. 159). 

FoNTI: ut supra; C. Minieri Riccio, Studi storici, cit., p. 25. 

182. - (Casinensis monasterii mentio possidentis castrum Viticosi et 
mentio passe sumere pascua in servitio Venafri quod vocatur Trasarcium). 
(Reg. 70, f. 159). 

FoNTI: S. Sicola, Repertorium XV, ff. 35 t., 232 t. 

183 - (Notatur Tancredo de Rivogualdo asserenti obiisse sive liberis 
Thomasium de Rivogualdo eius fratrem, qui tenebat et possidebat casale 
Rivogualdi a Gualterio de Molinis provisio quod prestetur ei assecuratio 
vassallorum. Sub die 17 madii 7 indictionis). (Reg. 70, f. 160). 

FoNTI: C. De Lellis, Notamenta etc., voi. III/II, p. 1855. 

184 - (Notatur Gado Gambacurto et Iacobo Lanfreducii mercatoribus 
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Pisanis habitatoribus Neapolis locatio gabelle salis Principatus, Terre Labo
ris et Aprutii). (Reg. 70, f. 160 t.). 

FoNTI: ut supra. 

185. - (Notatur Romanella filio nobilis Gentilis de Filiis Ursi de Urbe 
militis assecuratio vassallorum terre feudalis, quam tenet pro parte uxoris 
sue, quia relevium debitum ei remisimus intuitu ipsius Gentilis). (Reg. 70, 
f. 161). 

FONTI: ut supra. 

186. - (Notatur Landulfo Bulcano de Neapoli militi filio primogenito 
quondam Romanye assecuratio vassallorum baronie Barani per obitum diete 
eius matris). (Reg. 70, f. 162). 

FONTI: ut supra. 

187. - (Notatur Troianensis episcopi mentio possidere casale Sancti 
Laurentii in Carminiano in Capitanata). (Reg. 70, f. 162).